[image: image1.png]

Чёваш Республикин

Шупашкар район

администраций.

ЙЫШЁНУ
_07.12.2011_ № _1907_
К\ке= поселок.

	Чувашская Республика

Администрация

Чебоксарского  района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2011_ № _1907
поселок Кугеси

О среднесрочном финансовом плане Чебоксарского района на 2012-2014 годы

Во исполнение  постановления главы Чебоксарского района от 20 августа 2008 года  № 1057 «Об  утверждении  Порядка формирования  среднесрочного финансового  плана  Чебоксарского  района»,   администрация   Чебоксарского   района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план Чебоксарского района на 2012 -2014 годы.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ведомости Чебоксарского района».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на финансовый отдел администрации Чебоксарского района.

	Глава администрации
	В.И.Михайлов

	Утверждено

	постановлением администрации

Чебоксарского района

07.12.2011_ № _1907

СРЕДНЕCРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН ЧЕБОКСАРСКОГО РАЙОНА

НА__2012-2014__ГОДЫ

Таблица 1

Основные параметры бюджетной системы Чебоксарского района

тыс. руб.

	Показатели
	Очередной финансовый год

2012
	Плановый период

	2013 год
	2014 год

	1
	2
	3
	4

	I. Бюджет Чебоксарcкого района

	Доходы без межбюджетных трансфертов
	235503,6
	255520,0
	265740,8

	Доходы с учетом межбюджетных трансфертов
	550550,6
	543369,4
	550615,9

	Расходы – всего
	552982,7
	546351,5
	553391,5

	из них:

	межбюджетные трансферты
	315047,0
	287849,4
	284875,1

	Профицит (+), дефицит (-)
	-2432,1
	-2982,1
	-2775,6

	III. Муниципальный долг Чебоксарского района

	На начало года – всего
	0
	0
	0

	На конец года - всего
	0
	0
	0

Таблица 2

	Предельные объемы бюджетов главных распорядителей (получателей) средств бюджета Чебоксарского района, субъектов бюджетного планирования

      тыс. руб.

	Наименование главного Распорядителя (получателя средств бюджета муниципального образования Чебоксарский район, субъекта бюджетного планирования)
	раздел
	подраздел
	Целевая статья
	Вид

расходов
	Очередной финансовый

год

2012
	Плановый период

	2013 год
	2014 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Расходы – всего

	552982,7
	546351,5
	553391,5

	в том числе:

	Администрация Чебоксарского района (903)

	59814,5
	52093,5

	52570,8

	01

	17627,2
	18189,6
	18666,9

	01
	04

	15912,7
	16339,6
	16816,9

	01
	04
	0020000

	15912,7
	16339,6
	16816,9

	01
	04
	0020400

	15649,0
	16064,0
	16539,8

	01
	04
	0020400
	500
	15649,0
	16064,0
	16539,8

	01
	04
	0020401

	14,6
	15,3
	16,1

	01
	04
	0020401
	500
	14,6
	15,3
	16,1

	01
	04
	0020406

	249,1
	260,3
	261,0

	01
	04
	0020406
	500
	249,1
	260,3
	261,0

	01
	05

	26,5
	0
	0

	01
	05
	0010000

	26,5
	0
	0

	01
	05
	0014000

	26,5
	0
	0

	01
	05
	0014000
	500
	26,5
	0
	0

	01
	13

	1688,0
	1850,0
	1850,0

	01
	13
	0029900

	1650,0
	1650,0
	1650,0

	01
	13
	0029900
	001
	1650,0
	1650,0
	1650,0

	01
	13
	0900000

	38,0
	200,0
	200,0

	01
	13
	0900200

	38,0
	200,0
	200,0

	01
	13
	0900200
	500
	38,0
	200,0
	200,0

	03

	1961,1
	1892,7
	1892,7

	03
	04

	1454,5
	1486,1
	1486,1

	03
	04
	0010000

	1454,5
	1486,1
	1486,1

	03
	04
	0013800

	1454,5
	1486,1
	1486,1

	03
	04
	0013800
	500
	1454,5
	1486,1
	1486,1

	03
	09

	506,6
	406,6
	406,6

	03
	09
	2479900

	506,6
	406,6
	406,6

	03
	09
	2479900
	001
	506,6
	406,6
	406,6

	04

	29082,8
	25534,6
	25534,6

	04
	05

	700,0
	700,0
	700,0

	04
	05
	7950000

	700,0
	700,0
	700,0

	04
	05
	7950060

	700,0
	700,0
	700,0

	04
	05
	7950060
	006
	700,0
	700,0
	700,0

	04
	09

	27494,8
	24034,6
	24034,6

	04
	09
	5220000

	24034,6
	24034,6
	24034,6

	04
	09
	5220623
	365
	24034,6
	24034,6
	24034,6

	04
	09
	1020102

	3460,2

	04
	09
	1020102
	003
	3460,2

	04
	12

	888,0
	800,0
	800,0

	04
	12
	3400000

	888,0
	800,0
	800,0

	04
	12
	3400300

	888,0
	800,0
	800,0

	04
	12
	3400300
	500
	888,0
	800,0
	800,0

	05

	3900,7

	05
	02

	3900,7

	05
	02
	5226800

	3900,7

	05
	02
	5226814

	3900,7

	05
	02
	5226814
	003
	3900,7

	10

	138,0
	138,0
	138,0

	10
	03

	138,0
	138,0
	138,0

	10
	03
	5050000

	138,0
	138,0
	138,0

	10
	03
	5053300

	138,0
	138,0
	138,0

	10
	03
	5053300
	005
	138,0
	138,0
	138,0

	11

	7104,7
	6338,6
	6338,6

	11
	01

	7104,7
	6338,6
	6338,6

	11
	01
	4820000

	7104,7
	6338,6
	6338,6

	11
	01
	4829900

	7104,7
	6338,6
	6338,6

	11
	01
	4829900
	621
	7104,7
	6338,6
	6338,6

	Отдел социального развития администрации Чебоксарского района (957)

	18040,8
	18819,4
	18707,4

	07

	7388,0
	7844,9
	7851,9

	07
	02

	7388,0
	7844,9
	7851,9

	07
	02
	4230000

	7388,0
	7844,9
	7851,9

	07
	02
	4239900

	7388,0
	7844,9
	7851,9

	07
	02
	4239900
	611
	7388,0
	7844,9
	7851,9

	08

	9697,7
	10118,5
	10090,5

	08
	01

	8173,0
	8429,7
	8409,7

	08
	01
	4410000

	1192,6
	1239,5
	1227,5

	08
	01
	4419900

	1192,6
	1239,5
	1227,5

	08
	01
	4419900
	611
	1192,6
	1239,5
	1227,5

	08
	01
	4420000

	6326,4
	6836,2
	6828,2

	08
	01
	4429900

	6326,4
	6836,2
	6828,2

	08
	01
	4429900
	611
	6326,4
	6836,2
	6828,2

	08
	01
	4400200

	154,0
	154,0
	154,0

	08
	01
	4400200
	001
	154,0
	154,0
	154,0

	08
	01
	4500000

	500,0
	200,0
	200,0

	08
	01
	4508500

	500,0
	200,0
	200,0

	08
	01
	4508500
	013
	500,0
	200,0
	200,0

	08
	04

	1524,7
	1688,8
	1680,8

	08
	04
	0020000

	1324,7
	1488,8
	1480,8

	08
	04
	0020400
	000
	1324,7
	1488,8
	1480,8

	08
	04
	0020400
	500
	1324,7
	1488,8
	1480,8

	08
	04
	7950000

	200,0
	200,0
	200,0

	08
	04
	7950021

	200,0
	200,0
	200,0

	08
	04
	7950021
	023
	200,0
	200,0
	200,0

	10

	655,1
	556,0
	465,0

	10
	01

	655,1
	556,0
	465,0

	10
	01
	4910000

	655,1
	556,0
	465,0

	10
	01
	4910100

	655,1
	556,0
	465,0

	10
	01
	4910100
	005
	655,1
	556,0
	465,0

	11

	300,0
	300,0
	300,0

	11
	01

	300,0
	300,0
	300,0

	11
	01
	7950000

	300,0
	300,0
	300,0

	11
	01
	7950050

	300,0
	300,0
	300,0

	11
	01
	7950050
	079
	300,0
	188,5
	188,5

	Управление образования администрации Чебоксарского района (974)

	401316,1
	403658,4
	411412,1

	01

	498,2
	520,6
	522,0

	01
	04

	498,2
	520,6
	522,0

	01
	04
	0020400

	498,2
	520,6
	522,0

	01
	04
	0020407

	498,2
	520,6
	522,0

	01
	04
	0020407
	500
	498,2
	520,6
	522,0

	07

	381739,0
	383672,9
	408771,9

	07
	01

	116545,1
	129483,4
	153538,0

	07
	01
	1020102

	2500,0
	17139,3
	30000,0

	07
	01
	1020102
	612
	2500,0
	17139,3
	30000,0

	07
	01
	4200000

	76165,9
	74464,9
	85658,8

	07
	01
	4209900

	76165,9
	74464,9
	85658,8

	07
	01
	4209900
	611
	76165,9
	74464,9
	85658,8

	07
	01
	5220000

	37879,2
	37879,2
	37879,2

	07
	01
	5225222

	37879,2
	37879,2
	37879,2

	07
	01
	5225222
	003
	37879,2
	37879,2
	37879,2

	07
	02

	251729,4
	242374,9
	242926,0

	07
	02
	1020102

	12433,8
	0
	0

	07
	02
	1020102
	612
	12433,8

	07
	02
	4210000

	225000,0
	228316,0
	230479,9

	07
	02
	4219900

	44791,0
	40200,0
	40200,0

	07
	02
	4219900
	611
	44791,0
	40200,0
	40200,0

	07
	02
	4219901
	611
	180209,0
	188116,0
	190279,9

	07
	02
	4230000

	7620,0
	7205,2
	7540,2

	07
	02
	4239900

	7620,0
	7205,2
	7540,2

	07
	02
	4239900
	611
	7620,0
	7205,2
	7540,2

	07
	02
	4362100

	1769,7
	1947,8
	0

	07
	02
	4362100
	612
	1769,7
	1947,8

	07
	02
	5200000

	4905,9
	4905,9
	4905,9

	07
	02
	5200900

	4905,9
	4905,9
	4905,9

	07
	02
	5200900
	611
	4905,9
	4905,9
	4905,9

	07
	07

	4476,6
	4476,6
	4476,6

	07
	07
	4320000

	4476,6
	4476,6
	4476,6

	07
	07
	4320200

	4476,6
	4476,6
	4476,6

	07
	07
	4320200
	611
	1749,8
	1749,8
	1749,8

	07
	07
	4320200
	001
	2726,8
	2726,8
	2726,8

	07
	09

	8987,9
	7338,0
	7831,3

	07
	09
	0020000

	1090,5
	1044,7
	1295,0

	07
	09
	0020400

	1090,5
	1044,7
	1295,0

	07
	09
	0020400
	500
	1090,5
	1044,7
	1295,0

	07
	09
	4520000

	7897,4
	6293,3
	6536,3

	07
	09
	4529900

	7897,4
	6293,3
	6536,3

	07
	09
	4529900
	001
	7897,4
	6293,3
	6536,3

	10

	19078,9
	19464,9
	2118,2

	10
	03

	17058,2
	17444,2
	0

	10
	03
	5050000

	17058,2
	17444,2

	10
	03
	5058603

	17058,2
	17444,2

	10
	03
	5058603
	005
	17058,2
	17444,2

	10
	04

	2020,7
	2020,7
	2118,2

	10
	04
	5050000

	249,5
	249,5
	261,3

	10
	04
	5050502

	249,5
	249,5
	261,3

	10
	04
	5050502
	005
	249,5
	249,5
	261,3

	10
	04
	5201000

	1771,2
	1771,2
	1856,9

	10
	04
	5201000
	005
	1771,2
	1771,2
	1856,9

	Финансовый отдел администрации Чебоксарского района (992)

	73811,3
	71780,2
	70701,2

	01

	4438,5
	4121,9
	4300,5

	01
	04

	3,3
	3,3
	3,4

	01
	04
	5210205

	3,3
	3,3
	3,4

	01
	04
	5210205
	009
	3,3
	3,3
	3,4

	01
	06

	4385,2
	4068,6
	4247,1

	01
	06
	0020000

	4385,2
	4068,6
	4247,1

	01
	06
	0020400

	4271,0,0
	3949,2
	4127,3

	01
	06
	0020400
	500
	4271,0
	3949,2
	4127,3

	01
	06
	0020408

	114,2
	119,4
	119,8

	01
	06
	0020408
	500
	114,2
	119,4
	119,8

	01
	11

	50,0
	50,0
	50,0

	01
	11
	0700000

	50,0
	50,0
	50,0

	01
	11
	0700500

	50,0
	50,0
	50,0

	01
	11
	0700500
	013
	50,0
	50,0
	50,0

	02

	1767,0
	1833,9
	1880,3

	02
	03

	1767,0
	1833,9
	1880,3

	02
	03
	0010000

	1767,0
	1833,9
	1880,3

	02
	03
	0013600

	1767,0
	1833,9
	1880,3

	02
	03
	0013600
	009
	1767,0
	1833,9
	1880,3

	04

	5767,4
	5767,4
	5767,4

	04
	09

	5767,4
	5767,4
	5767,4

	04
	09
	5220000

	5767,4
	5767,4
	5767,4

	04
	09
	5220626

	5767,4
	5767,4
	5767,4

	04
	09
	5220626
	010
	5767,4
	5767,4
	5767,4

	05

	5472,0
	0
	0

	05
	01

	5472,0
	0
	0

	05
	01
	5210204

	5472,0

	05
	01
	5210204
	009
	5472,0

	10

	2807,1
	2807,1
	2807,1

	10
	03

	2807,1
	2807,1
	2807,1

	10
	03
	5220000

	2064,6
	2064,6
	2167,8

	10
	03
	5221103

	2064,6
	2064,6
	2167,8

	10
	03
	5221103
	010
	2064,6
	2064,6
	2167,8

	10
	03
	5053600

	742,5
	742,5
	742,5

	10
	03
	5053600
	009
	742,5
	742,5
	742,5

	14

	53559,3
	57249,9
	55842,7

	14
	01

	52059,3
	55549,9
	54042,7

	14
	01
	5160000

	52059,3
	55549,9
	54042,7

	14
	01
	5160100

	52059,3
	55549,9
	54042,7

	14
	01
	5160130

	52059,3
	55549,9
	54042,7

	14
	01
	5160130
	008
	52059,3
	55549,9
	54042,7

	14
	02

	1500,0
	1700,0
	1800,0

	14
	01
	5170000

	1500,0
	1700,0
	1800,0

	14
	01
	5170200

	1500,0
	1700,0
	1800,0

	14
	01
	5170200
	007
	1500,0
	1700,0
	1800,0

Таблица 3

	Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности между сельскими поселениями Чебоксарского района

тыс. руб.

	Показатели
	Очередной финансовый 2012 год

	Плановый период

	2013 год
	2014 год

	1
	2
	3
	4

	Всего
	52059,3
	55549,9
	54042,7

	В том числе между сельскими поселениями:

	Абашевское
	1742,5
	1962,5
	1900,5

	Акулевское
	1663,0
	1921,8
	1854,8

	Атлашевское
	5777,0
	5766,0
	5655,0

	Б-Катрасьское
	2889,9
	2975,7
	2900,5

	В-Сюктерское
	3184,7
	3385,7
	3254,9

	Ишакское
	2769,8
	2986,5
	2901,5

	Ишлейское
	5572,9
	5786,0
	5655,7

	Кугесьское
	5224,4
	5427,6
	5254,0

	Кшаушское
	3685,5
	3883,7
	3842,0

	Лапсарское
	4118,6
	4292,5
	4094,3

	Сарабакасинское
	2513,8
	2765,9
	2655,0

	С-Покровское
	562,4
	865,0
	776,0

	Синьяльское
	3474,6
	3577,0
	3487,8

	Сирмапосинское
	2357,0
	2589,0
	2655,0

	Чиршкасинское
	2820,2
	3091,0
	3010,0

	Шинерпосинское
	1996,9
	2286,5
	2165,4

	Янышское
	1706,1
	1987,5
	1980,3

0451